
Od pomysłu do realizacji 

– jak pozyskać
Fundusze
Europejskie
z PARP?

POMYSŁ
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Chcesz rozwinąć swoją firmę? 
Chcesz spróbować czegoś nowego? 

Nie wiesz, jak zacząć przygodę 
z Funduszami Europejskimi? 

Dobrze trafiłeś!
Oto klika podstawowych kroków 
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OD POMYSŁU DO REALIZACJI – JAK POZYSKAĆ FUNDUSZE EUROPEJSKIE Z PARP?

Aby rozpocząć poszukiwania 

dofinansowania, najpierw zastanów się 

czego oczekujesz. Na co potrzebujesz 

dofinansowania? W jakim kierunku chcesz 

się rozwijać? 

Czy jest to promocja Twojej marki 

– produktów/usług na targach

zagranicznych? Zmiana modelu 

biznesowego? Przeszkolenie pracowników? 

Myślisz o innowacyjnym produkcie lub 

usłudze? Chcesz założyć działalność albo 

rozwijasz startup? 

Określ swoje potrzeby – pomożemy 

wskazać właściwą ścieżkę rozwoju. 

Dofinansowania w PARP są głównie dla 

MŚP. Jeśli nie wiesz czy Twoja firma jest 

mikro, mała czy średnia, zawsze możesz to 

sprawdzić w Kwalifikatorze MŚP.  

Jest to narzędzie pomocnicze. 

Ukierunkuje Cię jakie dane przygotować 

przy badaniu statusu firmy.

1. Pomyśl jakie
masz potrzeby?
Czego oczekujesz?

https://kwalifikator.parp.gov.pl/
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2. Gdzie szukać informacji
o Funduszach Europejskich z PARP?

Sprawdź dostępne możliwości, znajdziesz 

je na kilka sposobów:

• Strona internetowa PARP

Na stronie internetowej PARP 

www.parp.gov.pl  znajdziesz informacje 

m.in.: o aktualnych i ogłoszonych

naborach, nadchodzących wydarzeniach,

badaniach i analizach opracowywanych

przez PARP i wiele innych, ale to co

najważniejsze, że na naszej stronie

znajdują się dokumenty potrzebne do

złożenia wniosku.

• Porozmawiaj z konsultantem

Infolinii PARP

Jeśli masz wiele informacji do przejrzenia 

i nie wiesz, od czego zacząć – skontaktuj 

się z naszą Infolinią. Konsultanci Infolinii 

PARP udzielą Ci informacji o działaniach 

organizowanych przez Agencję i pomogą 

rozwiać Twoje wątpliwości. Konsultant 

pomoże Ci znaleźć informacje albo wskaże 

nabór, który może Cię zainteresować. 

Wyjaśni także zasady udziału w naborze, 

przedstawi warunki, kryteria czy sposób 

składania wniosku.

Infolinia jest dostępna od poniedziałku 

do piątku od 8:30 do 16:30 pod numerem 

801 332 202 i 22 574 07 07. 
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• Wolisz napisać?

Dostępny jest również chat na żywo 

z konsultantem. Pytanie możesz wysłać też 

mailowo na adres info@parp.gov.pl  albo 

przez formularz kontaktowy.

Jeśli chcesz spytać o konkretny nabór, 

dostępne są również dyżury eksperta, 

sprawdź terminy na stronie. Śmiało 

pytaj – jesteśmy po to, żeby pomóc!

3. Czas na złożenie
wniosku

Jeśli już wiesz jaki nabór Cię interesuje, 

czas na zapoznanie się z dokumentacją 

i złożenie wniosku. Sprawdź:

• Kiedy jest nabór?

Terminy przyjmowania wniosków bardzo 

się różnią i często się zmieniają. Sprawdź, 

kiedy rozpoczyna się i kończy najbliższy 

nabór. Jeśli termin nie jest jeszcze 

ogłoszony wejdź w harmonogram dostępny 

na stronie Funduszy Europejskich.

• Przeczytaj dokumentację!

Zapoznaj się dokładnie z dokumentacją! 

Przeczytaj regulamin, kryteria i inne 

dokumenty które są potrzebne do złożenia 

wniosku. Jest to bardzo ważny krok w tym 

procesie. Dokumentacja wskazuje wszystkie 

aspekty, zasady, kryteria jakie muszą być 

spełnione przez Wnioskodawcę czy projekt. 

mailto:info%40parp.gov.pl%20?subject=
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#infolinia
http://www.parp.gov.pl 
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#eksperci
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W razie pytań nasza infolinia pozostaje do 

Twojej dyspozycji.

• Skorzystaj z materiałów

pomocniczych, weź udział

w spotkaniu informacyjnym.

Do naboru mogą być udostępnione 

najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi 

czy materiały video. Mogą być organizowane 

spotkania informacyjne gdzie ekspert 

wyjaśnia szczegółowo założenia naboru.

Sprawdź na stronie parp.gov.pl.

• Jak aplikować?

Informacja od kiedy do kiedy jest nabór 

wniosków dostępna jest na stronie 

działania. Jeśli będzie to w terminie na 

składanie wniosku na stronie działania 

pojawi się przycisk „Złóż wniosek”. Przycisk 

przeniesie Cię na stronę Lokalnego Systemu 

Informatycznego (LSI). *PAMIĘTAJ* wnioski 

można składać tylko w elektronicznie 

w systemie LSI lub SOWA.

• Wypełnij wniosek

Uzupełnij wszystkie wymagane pola, jeśli 

nie wiesz co wpisać zajrzyj do instrukcji 

wypełniania wniosku dołączonej do 

dokumentacji. *PAMIĘTAJ* wszystkie pola 

muszą być wypełnione.

• Złóż wniosek i załączniki

Zanim ostatecznie złożysz wniosek upewnij 

się, że dołączyłeś wymagane dokumenty. 

Sprawdź czy są właściwe do danego 

naboru, w którym składasz wniosek 

o dofinansowanie. Mając pewność złóż

wniosek i oczekuj na dalsze instrukcje.

http://parp.gov.pl
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4. Cierpliwie czekaj
na wyniki

5. Podpisz umowę
i realizuj projekt

Daj nam chwilę! W tym czasie Eksperci będą oceniać Twój 

wniosek. Jeśli nie możesz się doczekać sprawdź, czas 

przewidziany na ocenę, jest to określone w regulaminie. 

Wyniki zostaną opublikowane na stronie danego naboru 

oraz przekazane wnioskodawcy.

Gratulację, udało Ci się! Twój projekt znalazł się na liście 

rankingowej, tylko co teraz? Czas na kolejne działania! 

Najpierw dostarcz wszystkie dokumenty i podpisz umowę. 

Po dopełnieniu tych formalności rozpocznij  realizację 

projektu. W razie pytań pamiętaj, że opiekun umowy 

pozostaje do Twojej dyspozycji.

WIDZISZ, TO NIE JEST TAKIE TRUDNE !
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Na co można uzyskać Fundusze 
Europejskie w PARP?
• Na przeprowadzenie prac badawczo-rozwojowych i ich wdrożenie,
• na udział w zagranicznych imprezach targowych,
• na wzornictwo,
• czy szkolenia pracowników.
• inne - sprawdź na stronie parp.gov.pl

Młode firmy jak i osoby z innowacyjnym pomysłem również mogą znaleźć wsparcie.

PARP prowadzi jednak szereg innych inicjatyw, które wspierają polskich przedsiębiorców.

Jesteśmy po to, by małym i średnim firmom pomóc rozwijać działalność i tworzyć warunki 

http://www.parp.gov.pl
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Poznaj nasze programy:

dla Nowoczesnej Gospodarki

dla Polski Wschodniej

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) 

FENG pomaga przedsiębiorcom w poprawie konkurencyjności zarówno na rynku 

krajowym, jak i międzynarodowym. Dzięki dofinansowaniu można realizować prace 

badawczo-rozwojowe, wprowadzać innowacje oraz inwestować w zieloną i cyfrową 

transformację. Program wspiera również uruchamianie i rozwój startupów, tworząc 

nowoczesny ekosystem wsparcia.

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW)

FEPW jest to szansa dla województw z makroregionu Polski Wschodniej: podlaskiego, 

warmińsko-mazurskiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego i 

mazowieckiego (bez Warszawy i przylegających powiatów). Dofinansowanie umożliwia 

rozwój startupów, modernizację firm oraz realizację projektów samorządowych. FEPW 

to zrównoważony transport i turystyka, wzornictwo, a także transformacja w kierunku 

gospodarki o obiegu zamkniętym.

http://Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)  
https://fepw.parp.gov.pl/
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Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS)

FERS pomaga firmom w dostosowaniu się do dynamicznie zmieniającego się rynku 

pracy, w rozwoju zielonych kompetencji oraz pokonywaniu okresowych trudności. 

Program dofinansowuje szkolenia i usługi doradcze dopasowane do potrzeb 

przedsiębiorstw i ich pracowników, dzięki czemu podnoszą kwalifikacje i zdobywają 

nowe kompetencje.

dla Rozwoju Społecznego

Zajrzyj jeszcze do:

Bazy Usług  

Rozwojowych 

(BUR)

BUR to platforma, na której znajdziesz 

zarówno szkolenia, usługi doradztwa, 

studia podyplomowe jak i mentoring. 

Z BUR mogę skorzystać zarówno firmy 

jak i osoby prywatne. 

Akademia 

PARP

Jest to platforma e-learningowa z darmowym 

dostępem do ponad 70 szkoleń z zakresu 

m.in. marketingu, zarządzania, finansów,

prawa i wielu innych. Po ukończonym kursie

otrzymasz certyfikat ukończenia.

Baza Usług
Rozwojowych

https://fers.parp.gov.pl/
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online
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W PARP nie ma możliwości 
dofinansowania Twojego projektu?
Szukajmy dalej, nie ma co się poddawać! 

• Portal Funduszy
Europejskich

Na portalu FE znajdują się 

informacje o wszystkich 

programach, w których można 

uzyskać dofinansowanie. Odwiedź 

stronę   

https://www.funduszeeuropejskie.

gov.pl/ 

i poszukaj informacji o działaniach.

• Skontaktuj się z Punktem
Informacyjnym Funduszy
Europejskich (PIFE)

Konsultanci sieci PIFE udzielają bezpłatnych 

informacji na temat wszystkich naborów 

w ramach Funduszy Europejskich jak 

i również Programów Regionalnych. 

Punkty PIFE mieszczą się w wielu miastach 

w Polsce. Możesz zadzwonić albo umówić 

się na spotkanie stacjonarne. Znajdź 

najbliższy dla siebie punkt

 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

strony/o-funduszach/punkty/#/ 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/ 
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/ 
 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/ 
 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/ 
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Chcesz wdrażać innowacje, ale nie wiesz jak? 

A może już wiesz jaką innowację chcesz 
wprowadzić, ale nie wiesz z jakiego działania.

Nic się nie martw. Możesz skorzystać z bezpłatnych usług doradczych:

• Innopoint
Innopoint to system obsługi informacyjnej skierowany do tych 

Przedsiębiorców, którzy są zainteresowani skorzystaniem z programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Obsługa ta 

realizowana jest z udziałem Głównych Punktów Informacyjnych 

Funduszy Europejskich zlokalizowanych na terenie każdego 

województwa oraz Centralnego Punktu Informacyjnego Funduszy 

Europejskich.

• Innovation coach
Jeśli masz chęć zmian w kierunku innowacji, ale nie masz jeszcze 

konkretnego pomysłu to Innovation coach może ci w tym pomóc. 

Pomożemy Ci zbadać potencjał innowacyjny Twojego przedsiębiorstwa, 

https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/uslugi-informacyjne-dla-firm/innopoint/
http://www.innovationcoach.pl
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przeanalizujemy branżę, w której działasz, zbadamy Twoje dotychczasowe działania, 

zasoby kadrowe, kulturę innowacji. Na koniec przygotujemy specjalnie dla Ciebie koncepcję 

wdrożenia innowacji w Twojej firmie.

• STEP Sprawdzimy Twój Eksperymentalny Pomysł
Jest usługą dla osób, które mają już pomysł na innowacyjny projekt, ale 

nie wiedzą, jak zabrać się za jego realizację. STEP to wstępna weryfikacja. 

Dzięki temu narzędziu szybko i skutecznie przygotujesz się do sięgnięcia 

po unijne wsparcie.

WAŻNE! Ani konsultant Infolinii PARP, ani konsultant PIFE nie pomogą w wypełnieniu 

wniosku. Takie usługi świadczą firmy doradcze, które pobierają opłaty za napisanie wniosku. 

Jednak musisz uważać!

Zanim skorzystasz z usług doradcy - zweryfikuj go!
Nie każdy doradca jest dobrym doradcą. Nie ufaj na ślepo obietnicom! Zapytaj się 

innych osób, które korzystają z pomocy doradcy, poszukaj w Internecie, sam przeczytaj 

dokumentację, aby mieć pewność, że na pewno nabór jest dla ciebie i miej rękę na pulsie. 

I *PAMIETAJ* dokumenty do naboru są zawsze ZA DARMO dostępne na stronie internetowej 

instytucji ogłaszającej nabór.

Powodzenia! Zachęcamy do kontaktu!

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/masz-pomysl-na-innowacyjny-projekt-skorzystaj-z-inicjatywy-step/
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Więcej informacji o ofercie PARP:

• Infolinia PARP czynna od poniedziałku do piątku
• w godzinach 8:30-16:30: tel. 801 332 202, 22 574 07 07; 

mail: info@parp.gov.pl

• Enterprise Europe Network – największa na świecie sieć 

wspierająca MŚP w internacjonalizacji: tel. 22 432 77 02; 

mail: een@parp.gov.pl

• Infolinia Polskiego Funduszu Rozwoju

22 703 43 00, 800 800 120

• Portal Funduszy Europejskich

• Materiały multimedialne takie jak ilmy, instruktaże, 

webinaria znajdują się na kanale PARP YouTube

• Biuletyn „Twój Biznes”

• Bądź na bieżąco i zapisz się do Newslettera

• Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.parp.gov.pl

PARP

EEN

PFR
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